INDICAÇÃO Nº 58 /2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFINÓPOLIS DE MINAS – MG

  Os vereadores que este subscreve, nos termos do art. 208 do Regimento

Interno, vem à r. presença de Vossa Excelência, após ouvido o plenário, INDICAR ao

Prefeito a construção de um galpão destinado as instalações da feira da agricultura familiar.

Atualmente a feira já acontece sem nenhuma estrutura adequada, dificultando assim o

desenvolvimento e engrandecimento da agricultura familiar, vez que a população em época

de chuvas deixa de freqüentar a feira por não ter o mínimo de conforto necessário, e em

outras épocas, os produtores rurais tem que chegar muito cedo devido o sol que começa a

esquentar ainda pela manhã.

  Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 28 de março de 2014.

Vereador Robinho da Cruz

Vereador Carlinhos da Brasilinha